
令 和 ３ 年 １ ２ 月 議 会 定 例 会 議 案

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨

（ 追 加 そ の ２ ）

（令和 3 年 12 月 21 日提出）

新 潟 市



- 1 -

本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。

議案第 127 号は、一般会計の補正予算です。

このたびの補正は、子育て世帯への臨時特別給付事業に

ついて、年内に 5 万円を先行給付することとして既に提案

しておりましたが、国の動向を踏まえ、子育て世帯に迅速

な支援を行っていくため、10 万円の年内一括給付に必要な

補正予算を追加提案するものです。

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。


